

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 8-go Stycznia 1867 r. | № 6. | Lat 46. | 27 Grudnia 1866/7 r.  
8 Stycznia

Wtorek.

Rano zimna st. 9, w poł. z. st 5 | Wschód Słońca g. 8 m. 10  
Wysok. wody st. 3 c. 8; (Ubywa). Zachód „ „ 4 „ 4

Jutro, Ś-tej Marcjanny P. M.

— *Magistrat Miasta Warszawy.* — Na mocy Artykułu 2go Ukazu Najwyższego, z dnia 8 (20) Grudnia 1866 r., uchylony być ma od dnia 1 (13) Stycznia 1867 roku pobór na poprzednich zasadach Dworskiego Kontyngensu liwerunkowego, Ofiary i wszystkich dodatkowych do niej opłat, jako też, tak zwanego Supsidium charitativum, podatku młynowego, kanonu z młynów i czopowego. Magistrat zatem przy odwołaniu się do obwieszczenia swego pod dniem 16 (28) Grudnia r. z. Ner <sup>18476/53668</sup>, we wszystkich pismach publicznych zamieszczonego, wymieniającego jakich mianowicie opłat należności pobór w miesiącu Styczniu r. b., w Kassach miejskich odbywać się będzie, objaśnia niniejszem, że pobór opłat: Ofiary z wszystkimi dodatkowymi opłatami, Supsidium charitativum, podatku młynowego, kanonu z młynów i czopowego, miejsca mieć nie będzie; zaś kontyngens liwerunkowy przez niektórych mieszkańców miasta Warszawy ponoszony, jako gromadzki, opłacany nadal być winien, podobnie jak i inne opłaty i należności we wzmiankowanym wyżej obwieszczeniu wyszczególnione. — P. o. Prezydenta, Jeneralnego Sztabu, Jenerała Major, *Witkowski.* — Za Naczelnika Kancelarji, *Sosonko.*

(Dz: War:).

— *Przyjechali do Warszawy:* Rzeczywisci Rady Stanu: *Markus*, Dyrektor Główny Prezydujący w Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu, *Przewłochi* i *Otmarszejn*, z Petersburga; Tajny Radca *Ostrowski*, ze wsi Czajek; — *wyjechali zaś:* Mistrz Ceremonji Dworu *J. C. M.*, Xiażę *Oboleński*, do Wiednia; P. o. Gubernatora Cywilnego Siedleckiego, *Gromeka*, do Siedlec.

— Smutną koniecznością życia jest ciągle ubywanie współtowarzyszy i rówieśników; gdy więc z tego początkowo licznego zastępu, pozostanie szczuple kółko złączonych ze sobą doświadczeniem przebytego życia, gdzie każdy zajmuje właściwe miejsce, odpowiednie do zasobów moralnych, jakie nagromadzić potrafił; gdy z takiego kółka przychodzi stracić którego z przodujących mu mężów, śmierć taka jest podwójną stratą, bo stratą następców i osamotnieniem towarzyszy. Taką stratę ponieśliśmy przez śmierć ś. p. Jana Dutkowskiego, zmarłego w dniu 26 Grudnia 1866 r., człowieka wysokiej zacności i prawości. Chociaż życie jego nie przedstawia w przebiegu swoim żadnych nadzwyczajnych wypadków, podajemy je w streszczeniu kilku dat, ażeby żywiej pozostało w pamięci tych, co go znali i potrafili ocenić. Jan Chrzciciel Dutkowski urodził się dnia 24go Czerwca 1800 r., w mieście Baranowie, w Galicji, cyrkule Tarnowskim. Odebrawszy domowe wychowanie pod okiem i kierunkiem rodziców, udał się do szkół wydziałowych Wąchockich, w których pierwsze nauki wzorowym podówcą czas przewodnikiem młodzieży zawdzięczał. Celem dalszego kształcenia się, następnie przeniósł się do Krakowa, tam klasę 5tą i 6tą ukończył, a po złożeniu egzaminu dojrzałości (maturitatis) w roku 1819m, zubożony pierwiastkową nauką jego umysł, zapragnął rozszerzyć zakres wyższych wiadomości. Chcąc

poświęcić się zawodowi prawnemu, uczęszczał ś. p. Dutkowski na wykład prawa i administracji w tamtejszym Uniwersytecie. Po trzech latach, odbywszy całkowity kurs, dla dostąpienia stopnia akademickiego i w widokach zapewnienia sobie lepszej przyszłości tu w Królestwie, przybył do Warszawy, i dnia 21 Listopada 1823 r., złożony publiczny examin, pozyskał w byłym Królewsko-Alexandrowskim Uniwersytecie patent Magistra obójga praw; poczem wszedł do służby rządowej, jako aplikant sądowy przy Trybunale Cywilnym w Warszawie. Z wrodzoną sobie pilnością i gorliwością, oddał się pracom sądowym, a po złożeniu w roku 1827 praktycznego egzaminu, w którym uznano dowody niezaprzeczonej zdolności i ostatecznego prawnego wykształcenia, mianowany został przez Komissję Rządową Sprawiedliwości Patronem przy tymże Trybunale. W r. 1836 Prezesi Sądów, oceniając szczególne odznaczenie się Dutkowskiego w gruntownym wyrabianiu Obron Cywilnych i Kryminalnych, przedstawili go do nominacji na Adwokata przy Sądzie Appellacyjnym. Jakoż Komissja Rządowa Sprawiedliwości, podzielać chlubne pobudki tego przedstawienia, wyjednała mu u Rady Administracyjnej nominację na ten wyższy stopień obrońcy. W trzy lata później ś. p. Dutkowski, będąc ciężką chroniczną słabością dotknięty, zniewolony był usunąć się na wieś, gdzie lat parę przepędził, oddając się gospodarstwu i naukom. Ta jednak przerwa w służbie publicznej nie długo trwała: uczuwszy się pokrzepionym na zdrowiu, powrócił do swych zajęć i na nowo oddał się pracy obrończej, którą polubił i zamiłował. Dawszy się poznać z porządnego załatwiania najzawikłańszych sporów, a prztem nie schodząc nigdy z toru nieszakitelności, zjednał sobie dalsze względy Władzy. W roku 1849, będąc już jednym z najstarszych Adwokatów i mając zupełne prawo do najwyższej w linii obrończej posady, z mocy decyzji Rady Administracyjnej, posunięty został na stopień obrońcy przy Warszawskich Departamentach Rządzącego Senatu. W tem powołaniu zaszczytnie i nieprzerwanie służył on dobru powszechnemu, a nie własnym osobistym widokom. Gruntowna znajomość prawa, utrwalona doświadczeniem i długoletnią pracą, a nadewszystko dojrzały sąd o rzeczach i ludziach, ułatwiły ś. p. Dutkowskiemu sposobność do rozwinięcia i okazania w każdym zdarzeniu czystych pojęć o stosunkach towarzyskich. Zawsze daleki od nieumiarkowanej żarliwości, pojmując powołanie swoje jako obowiązek Obywatelski, powodował się w zastosowaniu ustaw do rozlicznych wypadków jedynie prawdą i sprawiedliwością; nigdy własny interest, lub choćby największa korzyść, z tej drogi zwieść go nie mogły. Znał tylko słusność, jako jedyną pobudkę swego postępowania, i śmiało rzecz możemy, że zgłaszającym się do niego częściej ra-

dził, a nawet i doprowadzał między stronami, zgodę, niż proces. Złożywszy w ten sposób rękojmię wzniósłemu umysłu, zjednął sobie szacunek powszechny, na takowym oparł wziętość, i po wielokroć nieograniczone zaufanie, powierzających mu całe mienie i los rodzin; to zaufanie czyniło go wzorem prawych i nieskazanych obrońców. Przyzywano go też do każdej ważniejszej rady, bo w nikim nie powstała najmniejsza wątpliwość o zacności i szlachetności jego charakteru. Dobro jedynie pokrzywdzonego zawsze mając na celu, starał się w korbach rozsądku utrzymywać porywce umysły; w ocenieniu każdego sporu odznaczał się sumienną troskliwością i szczególnem umiarkowaniem, a głos jego był nie tylko głosem zdrowej rady, lecz i prawicą obronną. Gorąco całym sercem miłując prawdę i sprawiedliwość, oburzał się na każde tychże naruszenie. Z tem oburzeniem nie taił się, wymawiając się śmiało w oczy tym, którzy się ze sprawiedliwością mijali. Żadne względy nie zdołały go powstrzymać, i nie jeden zmuszony był wysłuchać słowa gorzkiej prawdy od niego, które płynęły nie z osobistych pobudek, lecz z głębokiej wiary w słuszność zasad i przekonań. W stosunkach codziennych miły, uprzejmy, w zdaniach otwarty, gruntny, w obejściu szlachetny i sprawiedliwy, zjedrywał sobie serca wszystkich. Pogodny umysł, przy spokojności sumienia, budził w nim naturalną, szczerą wesołość, którą miał dar w otaczających przelewać, a przez to dom jego był przybytkiem spokoju i radości. Jedną sobie przyjaciół i umiał być przyjacielem, bo mając przychylnę dobroczynności i przyjacieli serce, trafnie przyletem i rozsądnie przymioty towarzyskie pojmował, a doświadczając od innych zaufania, i sam ufać umiał. Opłakujemy go jak gdybyśmy stracili młodzieńca, tyle w nim było życia i energii; a choć życie jego tak proste, stać nam będzie zawsze wzorem naśladowania, jako niezłomność zasad i nieskazitelność charakteru. Najlepszy mąż, brat, przyjaciel, nieposzlakowany urzędnik publiczny, przeszedł przez to życie, rozwiązując we wszystkich onego wypadkach, zawsze tylko jedno zadanie sprawiedliwości; to też życie ś. p. Jana, tak proste, daje mu miano człowieka dobra, poczciwego człowieka. Oto jest puścizna ś. p. Dutkowskiego, szczęśliwy, kto ją odziedziczyć potrafi. *Walenty Dut.....*

— *Warszawskie Towarzystwo Dobroczynności*, ma honor zawiadomić Członków swoich, iż posiedzenie Centralne Towarzystwa, odbędzie się w dniu 30 Grudnia 1866 (11 Stycznia 1867 r.), w Piątek, o godz. 5ej z południa, a zarazem prosić ich o łaskawe zebrawanie się na to posiedzenie, nadmieniając, że wykaz interesów, które przedstawione będą na posiedzeniu do decyzji, każdy z Członków może odczytać w Kancelarji Towarzystwa, codziennie między godziną 4tą a 6tą wieczorem, poczynając od d. 28 Grudnia 1866 (9 Stycznia 1867 r.), i że tylko Członkowie Towarzystwa będą mieli dozwolony wstęp na pomienione posiedzenie. — W Warszawie, dnia 26 Grudnia 1866 (7 Stycznia 1867 r.) — Prezes Towarzystwa, Rzeczywisty Radca Stanu, P. *Lubiński*. — Członek Sekretarz Towarzystwa, K. *Dąbrowski*. (D. W.)

— W tych dniach trzech Alumnów tutejszego Se-

minarjum Archi-Dyeczjalnego: Klatka, Wróblewski i Pawłowski, udali się do Włocławka, gdzie z rąk JW. JX. Biskupa Dyeczejji Kujawsko-Kaliskiej, otrzymali święcenia: dwaj pierwsi na Presbyterów, ostatni zaś na Dyakona.

— *Dziesiąta* prelekcja publiczna Profesora Dra *Lewestama* „O Literaturze Europejskiej w XIX wieku,” przedmiotem której, w dalszym ciągu polskiej literatury, będzie początek najnowszego jej rozkwitu. (Brodziński, Malczewski i inni), z powodu przypadającego w przyszłą Niedzielę Nowego Roku, podług dawnego stylu, odbędzie się w dniu poprzednim, t. j. w Sobotę, dnia 12 b. m. o godzinie 6ej wieczorem, w Auli Szkoły Głównej. Biletów dostać można przy wejściu począwszy od godziny 4ej po południu.

— Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, przybyły obrazy: *Kossaka*, „Powrót z wyprawy“ (Akwarela); *Kaniewskiego*, „Dwa portrety“; *Zaleskiego*, „Wnętrze kościoła Stej ANNY w Warszawie“.

— Z dniem 15 Marca r. b., w Krakowie otwartą zostanie Wystawa Sztuk Pięknych, t. j. malarstwa i rzeźbiarstwa, a która trwać będzie przez miesiące dwa.

— „Gazeta Polska“ rozpoznała we wczorajszym Nrze w feljetonie, powieść Pani Elizy Orzeszko, pod tytułem: „Rozstajne drogi“.

— Libretto 3-głosowej opery P. Grossmana, Warszawianina, p. n. „Rybak w Palermo“, ułożone przez p. Jana Chęcińskiego, niezadługo wyjdzie z druku. Operę rzeczoną przedstawiają wkrótce artyści Włoscy.

— Nakładem Pana Gustawa Sennewalda, przy ulicy Miodowej, wyszło kilka numerów „Terpsychory“, zbioru tańców na fortepjan, a mianowicie: „Capriciosa Polka“ F. Hertza; „Łatwa Polka“ Łodwigowskiego; „Łatwy Mazur“ tegoż; „Janek Mazur“ T. Hertza; „Lwówianin Mazur“ P. Eibla; „Polonez“ Łodwigowskiego; „Lanciers Quadrille“ tegoż; „Chansonnettes Parisiennes Quadrilles“ tegoż; wszystkie odznaczają się śpiewną melodją i łatwością, przydać się zatem mogą przy nadchodzącym karnawale. Wyszła także „Mazourka de Salon“ par W. A. Grüneberg, nakładem tejże firmy.

— Panna Kwiecińska, po dość długiej nieobecności na scenie, dziś wystąpi w operze „Violetta“.

— W rokueszłym, następujący debiutanci występowali na naszej scenie. Panny: Borkowska, Kwiatkowska, Urbanowicz; PP.: Grzywiński, Szymanowski, Kwieciński, wszyscy uczniowie Szkoły Dramatycznej w Warszawie; z prowincji zaś: PP. Tatarkiewicz, Ortyński i Państwo Leszczyńscy (P. Leszczyńska jest z domu Pacewicz). Z powrotem wystąpili na scenie PP. Alex. Tarnowski i Świeszewski. Nadto występowała P. Bogdanow, tancerka, i Pani Zanetti, śpiewaczka.

— Nabyta od Rządu Gubernjalnego przed niedawnym czasem drukarnia, powiększona nabyciem nowych machin i czcionek, otworzoną została i umieszczoną tymczasowo przy ulicy Alexandrja, pod numerem 2768, pod firmą: *Czerwiński, Dobieszewska i Niemira*. Z drukarni tej wychodzą pisma: „Kółko Domowe“ i „Klinika“, a wkrótce opuści prasę poszyt pierwszy, tomu pierwszego „Anatomji“, Profesora *Hirschfelda*. (20,913.)

— *Hugonoci*, opera w pięciu aktach, słowa Eug.

Scribe, muzyka Joachima Meyerbeer, jest do nabywania w Xiegarni *Heleny Nowoleckiej i Spółki*, Krakow-skie-Przedmieście, wprost kolumny Zygmunta, po cenie kop. 30 za exemplarz.

— W jednym z domów naszego miasta, kupiono na gwiazdkę chłopcykowi choinkę ubraną w pierniczki i orzechy, złotem malarskim jak zwykle odziane. Jakież było zadziwienie malca, gdy pod płatkami złota, skoro zwyczajem dziecięcym chciał się przekonać o dobroci orzechów, przekonał się, iż to były poprostu kartofle ozłoczone. Jest to przymysł nowy zupełnie.

— Okólnikiem handlowym zawiadamia Pan Jakób Freider, iż otworzył w mieście tutejszem Dom Komisowo - Expedycyjno - Inkasowy, który pod firmą J. Freider et Comp. prowadzić będzie.

— W Lublinie, po zupełnem wyrestaurowaniu całego lokalu Resursy, takowa wkrótce już otwartą zostanie.

— Wczoraj wyciągnięto z wody zwłoki człowieka, które, jak się zdaje, są zwłokami tak dawno poszukiwanego *Piętki*. Są właściwy najściślejsze śledztwo rozpoczął.

— Zeszłego Czwartku, na Stacji Piotrków, parochód wracający próżno z Sosnowca, uszkodził trzy maszyny, z których jedna nadwęgryła mur wozowni.

— We wsi Boglewicach, nie opodal Warszawy, w tych dniach wynikł pożar, skutkiem którego spłonęła stodoła i brog napełniony zbożem.

— Złożono w Redakcji *Kurjera Warszawskiego* od S. D. kop. 30 i nieco garderoby dla wdowy Balbiny *Romańskiej* z dwojgiem bliźniąt, przy ulicy Zajęczej pod Nrem 2822.

## Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż, 5go Stycznia*. — „Memorial diplomatique“ z 4go b. m., którego stosunki dyplomatyczne z Rządem Austrjackim nie pozwalają powątpiewać, iż jest dobrze świadomy zamiarów P. Beusta, pisze co następuje: „P. Beust zapropinował Mocarstwom uprzędzić wypadki na Wschodzie przez wstępne ogólne porozumienie się, ażeby żadne z mocarstw nie kusiło się o wyłączne dla siebie wyzyskiwanie korzyści, jakieby z tych zawiślań wynikać mogły. — Podobne odezwanie się wspomnianego dziennika, jest nieco w sprzeczności z telegramami innych gazet Francuzkich, które stanowczo zaprzeczają wieści o wzburzeniu w Bułgarji i zapewniają, iż nowy Gabinet Grecki ożywiony jest duchem pokoju. — Dzienniki Berlińskie także zwracają swą uwagę na ten przedmiot, a „Zeidlersche Corresp.“ oświadcza, że jeśli pozory nie zwodzą, to kwestja Wschodnia zaczyna przybierać wielkie rozmiary. — Tenże dziennik utrzymuje, iż Austrja przyjazną jest przymierzem Włoch z Grecją w kwestji Wschodniej. — „Spencersche Ztg“, podaje nawet projekt rozwiązania tej kwestji. Opiera się on na oddaniu Egiptu Wice-Królowi, na wyswobodzeniu wysp, lub przyłączeniu ich do Grecji, której także ma się dostać Tessalja i Epir; na samostności innych prowincji, pod wskazaniem władcami i na ograniczeniu Państwa Tureckiego w Europie na Rumelji i Albanji. Inne dzienniki Berlińskie utrzymują, że Mocarstwa zachodnie postanowiły nie mie-

szać się dopóty do sprawy Greckiej, dopóki chyba obca interwencja nie zajdzie. (Ind. Bel.)

PRUSSY. *Berlin, 5go Stycznia*. — Formalne objęcie w posiadanie Szleswig-Holsztynu przez Prussy, ma nastąpić w przyszłym tygodniu. — „Nation-Ztg“ i „Kreuz-Ztg“ ogłaszają odezwę Xięcia Angustenburgskiego do Szleswig-Holsztyńczyków, datowaną z Baden 2go Stycznia, w której tenże zastrzegając pretensje swoje dynastyczne, uwalnia ich od złożonych mu przysiąg i holdów. — Część Rządów Związkowych zgodziła się na postanowienie Pruss, co do zwołania Parlamentu Północno-Niemieckiego, na dzień 15ty Lutego. Ze strony Pruss, przyspieszane są jak najbardziej przygotowania do wyborów. — „Kreuz-Ztg“ przemawia za utworzeniem Izby Wyższej w Związku Północno-Niemieckim. (Schl. Ztg.)

AMERYKA. — Jeden z dzienników Berlińskich zapewnia, na zasadzie wiadomości przez Londyn otrzymanych, że Prezydent Johnson ma być postawiony, przez opozycyjnych członków Kongresu, w stanie oskarżenia. — Gazety Nowo-Yorkskie zawierają szczegóły o energicznym wystąpieniu Posła Angielskiego do Gabinetu Washingtonskiego, z czego widać, iż Anglja myśli stanowczo bronić swych posiadłości Kanadyjskich, przeciw wtargnięciu Fenijenów. — Dziennik Madrycki „Correspondencia“ donosi, że Cesarz Maxymilian zamierza opuścić prowincje odleglejsze i ograniczyć się jedynie na obronie prowincji środkowych. — Armja Cesarska ma się składać z czterech korpusów, których dowództwo obejmą Jenerałowie: Mejia, Miramon, Mendez i Marquez. Zresztą mają być utworzone trzy oddziały Kontrgerylasów, pod wodzą Francuzkiego Pułkownika Dupin, z których dwa pod osobistym jego kierunkiem, mają działać w Veracruz i Terras-Calientes, a trzecia, pod komendą Vidaurrego, ma bornić Rio-Grande i wybrzeży okolicznych. Czas okaże, czy Cesarz Maxymilian będzie w stanie podług tego planu przeprowadzić organizację swej armji, i czy siły te będą dostateczne do zastąpienia Cesarstwa od wewnętrznych i zewnętrznych nieprzyjaciół. (Nordd. All. Ztg.)

## Ostatnie Wiadomości.

Kłeski rządzone w Algierji trzęsieniem ziemi, o którym donosiliśmy, wywarły w Paryżu smutne wrażenie. Gubernator Jeneralny, Marszałek Mac Mahon, który się tu znajdował, wyjechał natychmiast na miejsce swego urzędowania. — Dzienniki doniosły przed kilku dniami, że Porta upoważniła eskadry trzech Mocarstw do zabierania uchodzących z Kandji rodzin Chrześcijańskich i przewożenia ich do Grecji. Obecnie dowiadujemy się, że ów akt ludzkości nie był dobrowolny ze strony Turcji, lecz że skłoniona została do tego przez inne Mocarstwa, do których wreszcie przyłączyła się i Francja. — Zdaje się, że wiadomości o zwycięstwach Turków na Kandji, za stanowcze jeszcze uważać nie należy, i że oczekiwać trzeba w tej mierze dalszych doniesień.

Podług wiadomości z Hiszpanji, oskarżają Panów: Rios, Rosas i Serrano o knucie spisku, którego celem było skłonienie Królowej do abdykacji na korzyść Xięcia Asturji. Marszałek O'Donnell, jakkolwiek nieobecny, miał być współnikiem i objąć Rejencję.

## Depesze Telegraficzne.

**Konstantynopol, 1go Stycznia.** — Przywódcy powstańców Greckich Coroneos i Zimbrakasei, rozproszeni wraz z bandami, postanowili odplynąć na fregacie ruskiej. Bulgarowie doręczyli Sułtanowi adres zaufania, nalegając w takowym na wyswobodzenie Kościoła Greckiego. — Stosunki Francji z Portą są jak najlepsze.

— **ROZMAITOŚCI.** W Egipcie, tym kraju cudów tajemniczych natury i cywilizacji przedwiekowej, jest na północno-zachodniej stronie drogi z Kairu do Suez, przestrzeń 20-milowej długości na mil 5 lub 6 szeroka, zasłana gęsto zbitem, zwalonym drzewem, skamieniałem w połowie a w połowie żelaziałem. Wiele sztuk ma na długość 20 do 25 metrów, a jednak grunt, na którym leżą, nie przedstawia żadnych prawie śladów wegetacji. Uczeni, którzy dotarli na miejsce, są zdania, że cały ten las przyniesiony był tam jakimś prądem wód, które oparły się o wznoszące się tam pochyłości gruntu i ustąpiły z czasem, zostawiając swój ładunek. Skamieniałość tych drzew, bo że to były drzewa, najmniejszej nie można mieć wątpliwości, zdaje się być skutkiem długiego działania wody morskiej, po której ustąpieniu, strona tych drzew, bliższa ziemi, zmieniła się w żelazo, (które się jednak ani kuć, ani stopić nie daje), zapewne w skutek jakiegoś gorąca, jednostajnie przez pewien czas działającego. Korzeni i gałęzi u tych drzew nie ma; ale widać, że kiedyś były i tylko poodpadały, bo reszty ich leżą skurczone wpływem czasu, a na drzewach znać miejsca, skąd odpadły.

Po zmarłym w Warszawie w dniu 9 Grudnia 1866 r., Pawle Kotulińskim, zaginęły następujące Listy Zastawne Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego: Lit. A. 439, 586, 2315, 3924, 138,860, 1093, 2185 i 138,271. — Lit. B. 23,044, 24,235, 27,652, 27,735, 139,843, 141,166, 15,558, 17,714 i 27,650. — Lit. C. 30,667, 55,912, 67,459, 32,614, 81,138, 61,977, 30,345, 79,009, 76,510, 78,833, 72,945, 72,955, 69,792, 64,705, 54,699. Podpisana sukcesorka niegdy Pawła Kotulińskiego, zakwestjonowała przeto powyższe przytoczone za numerów Listy Zastawne, tak w Towarzystwie Kred. Ziem. jak również i u tutejszych bankierów. Ponieważ obecnie wszystkie te listy znalazły się, ispisem inwentarza są objęte, przeto ostrzeżenie co do tych Listów uczynione, odwołuje niniejszem i Listy wyżej z numerów powołane, kaźden nabycyć może. — Warszawa, dnia 4 Stycznia 1867 roku. — Małgorzata z Kotulińskich **Wojcieszko**. (20,896)

W Ponedziałek, o godzinie 5ej nad wieczorem, w przechodzie z ulicy Dzikiej na Leszno, zgubiono **SYLWETKĘ złotą** z paskiem. W Sylwetce znajdowała się fotografia wycięta z biletu wizytowego. Sumienny znalazca raczy zgubę oddać do Redakcji „Kuriera Warszawskiego,” za nagrodą Rs. 1. (21,019).

## Skład Hurtowy i Częstkowy WIN I DELIKATESÓW

przy ulicy Śto-Krzyżkiej i róg Szkolnej Nr 1328.  
Poleca się wszelkimi doborami **Win, Porteru i Piwa Angielskiego, Araków, Likworów zagranicznych, Oliwy, Sardynek, Marynaty, Pasztetów Strasburskich.** Zimnych i gorących **Przekąsek** w kaźdej porze dostać można.

**F. SPRINGER.** (775.)

**KALAFIORY** z Algieru i **GRUSZKI** Paryżkie Poires Duchesses, nadeszły do Handlu **A. Stępkowskiego.** (20,646.)

**BRYNDA** Węgierska świeża.

**SER** Ronikierowski.

**PASZTETY** Strasburskie w Terynkach.

**PASZTETY** na funty.

**KAWIÓR** prasowany i świeży.

**ŚLEDZIE** pocztowe w 1/1, 1/2 i 1/4 baryłkach; poleca Skład Win i Delikatessów **Alexandra Bocquet**, w gmachu Teatralnym. (20,006.)



**OSTRYGI Ostendzkie i Holsztyńskie**, wyborowe, codziennie świeże w Handlu Win, **Antoniego Stępkowskiego.**

(15,285)



**OSTRYGI** wyborowe, **Ostendzkie i Holsztyńskie** z Flensburga, nadchodzą codziennie do Składu Win i Delikatessów **A. Bocquet**, w Gmachu Teatralnym. (16,914.)

## TEATR WIELKI.

Dziś, *Violeta*. — Jutro, *Il Trovatore*, przez Artystów Włoskich, Abonament lit: B, Ner 8.

## TEATR ROZMAITOŚCI.

Jutro, *Montjoye*.

**MUZEM SZTUK PIĘKNYCH**, w Pałacu Kazimierzowskim, w pawilonie na lewo, we Czwartki i Niedziele bezpłatnie, od godz: 10ej rano do 2ej po południu.

**WYSTAWA Zachęty Sztuk Pięknych**, codziennie w Hotelu Europejskim.

**RESURSA OBYWATELSKA.** — Jutro i codziennie Koncert Orkiestry Bilsego. — Początek o 7ej wieczorem.

**ODEON** przy ulicy Królewskiej, w Restauracji P. Zygmunta Rejman codziennie przedstawienia Śpiewaków Francuzkich, przy urządzeniu nowej sceny i nowych dekoracji. — Początek o godzinie 7ej. — Ceny miejsc: 1sze kop: 30 i dla ubogich kop: 2 1/2; 2gie kop: 20. (20,318.)

**MUZEM ANATOMICZNE.** — Otwarte codziennie dla Mężczyzn dorosłych, w Salach Hotelu Wileńskiego na Płomackiem, od godz: 10ej z rana do 9ej wieczorem.

**MUZEM Obrazów i Starożytności** przy ulicy Miodowej i Podwale (dom Dyzmańskich), codziennie od godz: 10ej do 4ej po południu; wejście kop: 10.

## KURS GIELDY WARSZAWSKIEJ.

Dnia 8 Stycznia 1867 r.

Monety i Papiery:	Żądano   Płacono			
	Ruble i Kopejki sr:			
Pół imperjały rossyjskie rs. 6 k. 27.	75	—	74	—
Dukaty holenderskie rs. 3 k. 57.	80	33	—	—
Obliگی skarbowe 100 rs., (oprócz kup.)	75	50	—	—
Listy zast: 3 okresu, I. s., za rs. 100.	58	—	57	67
Listy zast: 3 okresu, II. s., za rs. 100.	111	—	110	50
Listy likwidacyjne, za rs. 100 .	103	—	104	75
Nowa Ros: pożyczka prem: z r. 1865.	—	—	—	—
„ „ „ z r. 1866.	—	—	—	—
Bilety Banku Cesarstwa . . . . .	—	—	—	—
Akcje Drogi żel: War.-Wied: za szt.	67	—	—	—
Akcje Drogi żel: Warsz.-Bydgoskiej.	56	50	55	50
Akcje Głów: Tow: Ros: Dróg żelazn.	—	—	—	—
Akcje Drogi żelaznej Warsz.-Teres.	38	67	—	—
Akcje Fabryczno-Łódzkie . . . . .	—	—	—	—

Wartość kuponu bież: od Listów zas: od rs. 100, rs. — k. 17%.  
Od Listów likwidacyjnych k. 42%.

**Ceny Targowe Warszawskie.** — D. 7 Stycznia płacono: Za korzec pszenicy od rs. 6 kop. 60 do rs. 7 k. 20; żyta od rs. 4 kop. 87 do rs. 4 k. 95; owsa od rs. 2 kop. 62 do rs. 2 kop. 70; gryki od rs. 3 kop. 75 do rs. 4 k. —; kartofli od rs. — k. — do rs. 2 k. 25.

**Okowity** płacono dnia 7 Stycznia, za wiadro od rs. 3 k. 76, do rs. 3 k. 83; za garn. od rs. 1 kop. 22 1/2 do rs. 1 k. 25.

## Wiadomości Xiegarskie.

— **Biblioteka Warszawska**, zeszyt 1, za miesiąc Styczeń r. b., wyszedł z druku i zawiera: Najcenniejsze filozoficzne nauki o duszy, przed sądem krytycznym obecnej nam filozofji, skreślił Józef Kremer: Zriny, tragedia z dziejów Węgierskich w pięciu aktach, Teodora Koernera, przełożył wierszem rytmicznym Ludwik Jenike; Kronika Paryzka literacka, naukowa i artystyczna; Kronika literacka: Studja ekonomiczne Mściława Edgara Treпки, Dra filozofji. Warszawa. 1867. przez J. K.; Rozmaitości: Uroczystość Sadowa w dzień Wigilji Bożego Narodzenia w Krakowie, przez K. Wiadomości literackie; Dostrzeżenia meteorologiczneza m Listopad r. p.

— **Zorza, Pismo Niedzielne**, Nr 1 (Rok IIgi) wyszedł z druku i zawiera: Wstęp; Kilka słów o szopkach; Zona Heroda (przedstawienie koładowe) przez J. Gr. Owodzie twardej i miękkiej, i zastosowanie jej do gospodarstwa przez J. Albrychta; Prawidła gospodarności; Kumoszka całego świata (z obrazkiem); Zagadka.

— **Xiegarnia i Skład Nut Muzycznych Ferdynanda Hülska**, przy ulicy Senatorskiej Ner 496, ma honor donieść osobom prenumerującym tamże **Azma perjodyczne**, a które z wniesieniem prenumeraty nie opóźniły, że z Nowym Rokiem opłatę na takowe wniesie uprasza, jeżeli pragną bez przerwy i nadal takowe otrzymywać. — W każdym razie uprasza o łaskawe zawiadomienie, gdyby odmianę jaką w prenumerowanych pismach uczynić pragnęły.

— Nakładem Xiegarni Heleny Nowoleckiej i Spółki Krakowskie-Przedmieście, Nr 457, wprost kolumny Zygmunta, wyszła książka pod tytułem: **Zbiór umiejętności kucharskich**, dla użytku oszczędnych gospodyń wiejskich i miejskich, dziełko to podzielone na 4 części, które obejmują część I: Kuchnia mięsna; część II: Potrawy postne; część III: Pieczenie ciast, solenie i wędzenie mięs, konserwy i konfitury; część IV: Zakończenie, obejmująca Poradnik podręczny w różnych potrzebach i przygodach domowych. Cena rs. 1.

## DONIESIENIA.

W dniu 4 (16) Stycznia 1867 roku, o godzinie 10 z rana, w Wydziale I, Trybunału Cywilnego Gubernacji Warszawskiej w Warszawie, pod Nr 549 posiedzenia swe odbywającego, sprzedana zostanie w drodze subhastacji

### Nieruchomość, Nr 1192B,

przy ulicy Pańskiej położona. Licytacja rozpocznie się od summy rs. 7800, jako  $\frac{2}{3}$  części szacunku, przez biegłych wynalezionego, Vadjum rs. 1500. — Zbiór objaśnień i warunki sprzedaży, przejrzeć można w Kancelarji Pisarza Trybunału Cywilnego, pod Nr 549 i Józefa Karpińskiego, Obroncy przy Radzie Stanu, pod Nr 1773, w Warszawie istniejących. — J. Karpiński. (Dz. W.)

### Nieruchomość, Nr 2999,

przedana zostanie w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale I, w dniu 9 (21) Stycznia 1867, o godzinie 10 rano. Licytacja zacznie się od summy rs. 37,689 kop. 66, jako  $\frac{2}{3}$  części szacunku przez biegłych wynalezionego. Vadjum wynosi rs. 2500. Bliższe objaśnienia i warunki sprzedaży, przejrzeć można w Kancelarji Pisarza Trybunału w Warszawie, Wydziału I; i u podpisanego w Warszawie, pod Nr 489b, zamieszkałego. — **Jędrzejewicz**, Adwokat. (Dz. W.)

Dziś, to jest dnia 8 Stycznia r. b.

## dany będzie **BAL** kostjumowy,

przy ulicy Trębackiej pod Nr 631 na 1-szem piętrze, przy rzęsim oświetleniu Salonów, na którym **doborowa Orkiestra** grać będzie. **BUFET** należycie zaopatrzoney w **Napoje** i **Potrawy**. (20422)

Dziś, przy ulicy Senatorskiej pod Nr 461, w dawnym pałacu Blanka, danym będzie

## BAL KOSTJUMOWY,

w nowo wytwornie urządzonych Salonach, przy rzęsim oświetleniu, na którym grać będzie Orkiestra Szulca. **Restauracja** miejscowa poczyniła zapas wszelkich potraw i napoi.

Anna Jankowska. (20704.)

Dnia 6 b. m., jadąc z ulicy Nowo-Senatorskiej do Łazienek Królewskich, zgubioną została **PORTMONETKA**, w której znajdowały się karty wizytowe i różne notatki. Uprasza się znależąc o oddanie takowej, za nagrodą, do Redakcji Kurjera Warszawskiego. (20,996)



Kto znalazł nową, zieloną, skórzaną **Portmonetkę**, zgubioną w Sobotę, 5go Stycznia wieczorem, albo na Fokalu Petersburgskim, albo na drodze od tegoż do ulicy Marjańskiej, zawiązującą 35 rs, w biletach bankowych, około pół rubla w drobnej monecie, oraz jedną stalówkę i papierek z adresem Saulson Krakauer Vorstadt, a powróci takową właścicielowi, w Kantorze przy ulicy Marjańskiej pod Nr 1087E, otrzyma stosowne wynagrodzenie. (21,001).

## IGNACY MALISZEWSKI

Z WARSZAWY,

otworzył w mieście **Kutnie**

## Fabrykę Wyrobów Miedzianych.

Przyjmuje obstalunki do Fabryk Cukru, Gorzelnii i Dystylarni, oraz wszelkie reparacje. (20,801.)

## Pepsyna Grimault

czyli

### Proszek ułatwiający trawienie.

Środek ten, niedawno znany w terapii, przywraca błonie śluzowej żołądka normalne przynioty. Przyspiesza i reguluje wydzielanie soków czyli sekrecję, a w wypadkach niedokładnego odbywania się funkcji trawienia, pepsyna ułatwia trawienie substancji białkowych, do czego sam sok gastryczny, nie jest dostatecznym. Z powodu tych własności używa się z wielkim powodzeniem, w słabościach pochodzących ze złego trawienia, przez osoby dotknięte katarem żołądka chronicznym, przez kobiety w stanie ciężarnym lub cierpiące na hysterję i wycieńczenie. Skutkuje cadownie na dzieciach skroficznych i mających skłonność do krzywienia się kości pacierzowej, jak również na osobach wycieńczonych przez długotrwałe słabości, utratę krwi lub dotkniętych zbytaniem odchodzeniem uryny (diabdis), a u których trawienie zbyt moolnie się odbywa.

Objaśnienia co do użycia Pepsyny, dołączane są do każdego flakonika zawierającego 12 proszków.

Pepsyna Grimault, istnieje nietylko w proszkach, ale i w stanie elixiru. Dostać można w głównych Aptekach Cesarstwa i Królestwa. (21,003)



## MAMKI,

ze świeżym i zdrowym pokarmem, są w każdym czasie u Akuszerek, przy rogu ulicy Żelaznej Pańskiej, Nr 1147, gdzie także jest **POKOIK** dla osób mających odbyć słabość. — Akuszka, **T. Stysiałowicz**. (20,999)

## Szuba Niedźwiadkami podbita,

w dobrym stanie, jest do sprzedania za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Podwał pod Nr 527, u właścicielki domu. (20966.)

Kto lubi smaczne pieczywo, przy kawie lub herbacie, temu zalecają się tak zwane

## Moskiewskie Kołaczki i Obwarzanki,

wypiekane w specjalnie urządzonej piecu, przez umyślnie przybyłych w tym celu z Moskwy, specjalnie wykwalifikowanych piekarzy, którzy to pieczywo dostarczają codziennie świeżo o 6 z rana i o 6 wieczorem, do następujących składów: Róg Nowego Świata i Chmielnej, Nr 1259; Nowy Świat Nr 1306 u P. Koncewicza i Nr 1318 u P. Glinojeczkiego; Marszałkowska, Nr 1373, dom Goldberga i Nr 1379 u P. Smoleńskiej; Bielańska Nr 609 i Nr 467; Miodowa Nr 486b; Senatorska Nr 454 u P. Mireckiej i Czysta Nr 638, dom Kuszla. (21,002)

Po niższych cenach:

## Drzewo opałowe twarde i miękkie

oraz

### BUDOWLANE i GALAROWIZNA,

sprzedaje się w Magazynie na Solcu Nr 2953/4, na przeciw Magazynu Solnego. — Sążnie rzniete odsyła się w skrzyniach oplombowanych. Obstalunki przyjmują się:

W Handlu Kolonialnym P. Rydgera na Mokotowskiej,  
Cygar P. Schoenfeld na Senatorskiej,  
" " P. Winarskiego na Nowym Świecie,  
" " P. Weintrauba  
Zapewnia się odsyłka najakuratniejsza. (20545.)

## Kantor Stręczeń Sług,

przy ulicy Kapitulnej, Nr 538, zawiadamia JJWW. PP., że Sług zgłasza się zadosyć do tegoż Kantoru, jako to: Panny Służące, Młodsze, Kucharki, uzdatnione Nianki i do wszystkich i Lokai. Przeważnie upraszam JJWW. PP. o adresa lub zapisy. Do tegoż Kantoru także potrzeba Rządcy lub Pisarza na prowincję. — **Sawleki.** (20,964)

## Osoba z dobrymi świadectwami,

znająca dokładnie język Francuzki lub Niemiecki, żądana jest zaraz. Do dwóch małych panienek lat 8 i 6 wieku mających. Wiadomość przy ulicy Granicznej Nr 1077 lit. C, mieszkania Nr 4. (20993)

## ZAKŁAD NAUKOWY

## Krawieczyzna damskiej i szycia bielizny,

poprzednio pod firmą Anieli Grzywińskiej, przeniesiony został do domu W. Racca, Nr 481, na 2gie piętro, nad Xięgarnią Sennewalda, przy ulicy Miodowej. Podejmuje się za bardzo umiarkowane wynagrodzenie robót z dostarczonego mu, lub swego materiału; oraz przyjmuje na nankę Panniek, już to na stół stancję, już przychodnie. Obecnie żądana jest do tej pracowni OSOBA kompletnie uzdatniona do kroju krawieczyzny. — **Emilja Girosz.** (20,953)

## Garnitur Mebli eleganckich,

dobrej roboty, t. j. Kanapa, 2 Fotele i 12 Krzesel, jest do sprzedania przy ulicy Szpitalnej w domu Angersteina Nr 1355h, na 1-em piętrze Nr 2-gi. (20967.)

## Potrzebne są rs. 2250,

na 1-szy Numer hipoteki domu muranego w śródku miasta, bez pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość przy ulicy Mokotowskiej pod Nrem 1663, mieszkania Nr 3. (20963.)

## Para Szorów Angielskich,

Dzwonki ozdobne i siatka do Sanek. — Wiadomość w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (16,147.)

## Pięć Chomont Angielskich,

z brzami białymi platerowanymi, w jak najlepszym stanie, do sprzedania. Widzieć je można w Fabryce Powozów P. Stopczyk przy ulicy Elektoarnej. (20992)



## Kapitał Rs. 1050.

potrzebny jest do zaciągnięcia, na pewną hipotekę nieruchomości na Pradze, pod Warszawą położonej. Wiadomość w Warszawie pod Nr 1239, u właściciela domu. (20,767)

## Apteka L. Gronau,

przy rogu ulicy Nalewki i Franciszkańskiej, pod Nrem 2258 w Warszawie.

**TRAN Z BERGEN** naturalny, zupełnie czysty, w gatunku najlepszym, łagodny w użyciu, jako bardzo skuteczny przez miejscowych PP. Doktorów zalecany; nadszedł w znacznym zapasie do mej Apteki i sprzedaje się funt po kop: 45. — **L. Gronau**, Właściciel Apteki. (210)

Potrzebny jest

## Nauczyciel na Prowincję,

do wykładu lekcji szkolnych, umiejący przytem po Francuzku i posiadający muzykę wyższą na fortepianie. Wiadomość pod Nr 2358A, przy ulicy Dzielnej, u Właścicieli. (20,998.)

## Futro Niedźwiedzie,

kryte suknem dobrego gatunku, w dobrym jeszcze stanie, do odstąpienia za bardzo przystępną cenę. Obejrzać można codziennie, w domu pod Nr 471B, plac Resursy Kupieckiej; mieszkanie stróż wskaże. (20,997)

Jest do sprzedania

## D O M

w jednej z ulic w bliskości kościoła parafjalnego Sgo Alexandra, mający frontu łokci kw. 52, czyli arszynów 42 wersz. 5, Oficynę, Stajnię i ogród, pod korzystnymi warunkami. Wiadomość u Nauczyciela Szkoły Elementarnej w domu parafjalnym. Tamże można się dowiedzieć o kolonji dziedzicznej za rogatką Belwederską, z domem muranym. (20,688.)

W Sklepie Rozmaitości P. Na hke, pod Nr 391, przy ulicy Krakowskiej P rzedmieście

## DWA FUTRA

na średni wzrost; pięknem suknem pokryte, złożone zostały do zbycia, jako to: Algierka tumakowa i Płaszcz elkami podszyty. (20,820)



## Kareta podwójna,

fabryki Wiedeńskiej, na płaskich resorach, w najlepszym stanie, jest do sprzedania za cenę bardzo przystępną, oraz para SZORÓW Angielskich, bardzo mało używanych. Widzieć i wiadomość powziąć można u właściciela domu Nr 685, ulica Leszno. (18,528)

Z dniem dzisiejszym otwartą została w świeżo wyrestaurowanym Lokalu pod Nrem 490 przy ulicy Miodowej, w domu W-go Lesser,

## RESTAURACJA,

w której oprócz wszelkich **Przekąsek** na zimno i gorąco oraz **PIWA** z Browaru P. Naimskiego wydawane będą **OBIADY** smacznie i prawdziwie po kucharsku sporządzone po kopiejek 22 1/2. — Właściciel ma nadzieję, że potrafi zjednać sobie względy i uznanie łaskawych Gości. — **Teodor Kędzierski.** 20893.)

**PO KOPIEJEK 15 I PÓŁ ZA FUNT**  
**NAJPIĘKNIEJSZEJ RAFINOWANEJ**  
**MĄCZKI CUKROWEJ**  
**Z FABRYKI JÓZEFÓW,**

w oryginalnych fabrycznych pakietach etykietowanych, w całych i pół-kamieniach, sprzedaje się w handlu win SIMONA i STECKIEGO dawniej J. L. FLATAU, przy ulicy Granicznej, Nr 1077a.

Handlującym, biorącym beczkami, odstepuje się stosowny rabat. (20,880).

**Skład Główny Węgla Kamiennych,**  
**L. LANDSTEJN.**

w Alejach Jeruzolimskich obok Ogrodu Braci Hossler. Zawiadania Szanowną Publiczność, iż nowo-otworzony Skład Węgla Kamiennych, urządził sprzedaż hurtową jako też częściową, po cenie umiarkowanej; staraniem niniejszego składu będzie, aby zakupione węgle podług życzenia zaraz odstawione były i w obec kupującego mierzone.

Kantory tegoż składu w mieście urządzone do przyjmowania obstalunków z których najdalej w następnym dniu uskuteczniać się będzie odstawa, są następujące:

1. W Składzie Win i Delikatesów P. Boquet w gmachu Teatralnym
2. W Składzie Śniatynskiego, ulica Miodowa wprost Rządu Gubernjalnego.
3. W Składzie Ciszewskiego ulica Senatorska wprost Kościoła parafjalnego Śgo Antoniego, przy ulicy Senatorskiej.
4. W Składzie Herbaty Kiachtyńskiej PP. Wysockiego, Zajązkiego i Spółki.
5. W Składzie Cygar P. Krasuckiego ulica Długa.
6. W Xiegarni P. Gutwejna, ulica Krak. Przedm.
7. W Składzie zapatek i wyrobów chemicznych obok Poczty, P. L. Pocięj.
8. W Xiegarni P. Breslauer ulica Śto-Jerska wprost Sądu.

Jest do sprzedania (18,089).  
**Suknia biała ślubna,**  
 pudrosa, z osoby wysokiego wzrostu, wartość rs. 20, w domu Nr 1258b, przy ulicy Nowy Świat, w bramie na dole po lewej ręce. (20,769)

**Skład Kawy parowej,**

CYKORJI w najlepszym gatunku i CUKRU Hermanowskiego,

pod Nr 1403 przy ulicy Marszałkowskiej obok Składu Win L. Maringe.

Sprzedaje po cenach następujących:

1)	Mocca	Nr 1	całą lub mieloną	funt kop.	55
2)	Perłowa	Nr 1	"	"	47 1/2
3)	Cuba	Nr 1	"	"	45
4)	Cuba	Nr 2	"	"	42 1/2
5)	Java	Nr 1	czyli familijną	"	42 1/2
6)	Rio	Nr 2	całą lub mieloną	"	37 1/2
7)	Rio	Nr II	"	"	35

Każdy gatunek oznacza się szczególną czystością, smakiem i nie traci na aromacie, jak zwykle na domowym piecyku upalona. Cukier podług cen fabrycznych zniżonych w najlepszym gatunku, na głowy i beczki. (29195.)

Znany od lat dwudziestu pięciu

**PLYN**

wygubiający na zawsze nagniotki bez użycia ostrych narzędzi, jakoteż wszelkiego rodzaju odziebienia, jest do nabycia każdego czasu w Sklepie Rozmaitości P. Nake przy ulicy Krak. Przedm.; w domu obok Kościoła Śgo Józefa Opieki i Sklepu Broni P. Bekera, wprost Saskiego Placu, na miejscu kosztuje rs. 1, Poczta zaś rs. 2. (1259.)

**MAURZYCY NELKEN**

**Iej GILDJI KUPIEC,**

**w dwóch swych Kantorach:**

- a) przy ulicy Krakowskie-Przedmieście wprost Odwachu.
- b) przy ulicy Nowy-Świat wprost Ordynackiego.

Kupuje i sprzedaje monety złote, srebrne i w banknotach, tudzież papiery publiczne zagraniczne i krajowe. — Niemniej załatwia wszelkie interesa **bankierskie**, mianowicie: wydaje akredytywy, przekazy terminowe i płatne za okazaniem, na pierwszorzędne domy handlowe głównych Stolic Europy, wszystko podług Kursów Giełdy Warszawskiej.

**KANTOR GŁÓWNY LOTERJI KLASSYCZNEJ**  
**W KRÓLESTWIE POLSKIM,**

- a) przy ulicy Krakowskie-Przedmieście wprost Odwachu.
- b) przy ulicy Nowy-Świat wprost Ordynackiego.

**w którym padły w 5ej Klasse ubiegłej Loterji:**

**Rs. 75,000 czyli Złp. 500,000.**  
**Rs. 20,000 czyli Złp. 133,333 gr. 10,**

prócz wielu pomniejszych; ma honor polecić się Szanownej Publiczności losami nowymi do klasy 1ej 108 Loterji. — Osobom na prowincji zamieszkałym, zapewnia się pośpiech i akurataość.

**MAURZYCY NELKEN,** Główny Kolektor Loterji w Królestwie Polskiem. (20,821.)

**OSOBA**, mężczyzna lub kobieta, z kapitałem od rs. 2000 do 3000, może zrobić interes w Warszawie, z którego mieć będzie rocznie rs. 500 do 600, stale oznaczonego dochodu i procentu 6%, obok zupełnej pewności kapitału, z zajęciem lub bez zajęcia, w miejscu, gdzie będzie kapitał ten ulokowany. Wiadomość w biurze Domu Złocińskiego K. Puławskiego, pod Nr 426, Krakowskie-Przedmieście, obok Hotelu Saskiego i Sklepu wyrobów rymarskich na Iem piętrze. Tamże wakują posady z pensjami rs. 300 i 150, kaucje wymagane rs. 300 i 100. (20,970)

NOWO-OTWORZONY

**SKŁAD WĘGLI KAMIENNYCH  
Zagranicznych i Krajowych,  
STANISŁAWA HERTZ,**

przy ulicy Marszałkowskiej Ner 1383.

Poleca się Szanownej Publiczności:

**Węgiem Krajowym** z Kopalni własnej, oraz **Zagranicznym**, z najlepszej kopalni Szląskiej, Księcia Hohenohe, p. n. KAROLINA, po cenach najumiarkowańszych. Za rzetelność miary i spieszność ekspedycję, Skład poręcza.

Zamówienia przyjmują się w Handlach:

- Wgo S. Rozmanitha, Nowy-Swiat.
- Wojczyńskiego, w Składzie Papieru, Ner 614B.
- Juljana Sommerfelda, ulica Senatorska Ner 470.
- Oborskiego, w Składzie Cukru, ul: Graniczna.
- Machotkina, ulica Nalewki.
- Z. Rosenbluma, w Składzie Cygar, ulica Marszałkowska Ner 1371. (14982.)

**Do Zakładu Zegarmistrzowskiego**

przy ulicy Bielańskiej pod Nrem 609L,

**L. GARLICKIEGO,**

nadszedł świeży zapas z zagranicy

**ZEGARKÓW  
ZŁOTYCH i SREBRNYCH**

z Fabryki MERMORD Frères i R. BRANDTA,

pierwszej po Patku, oraz z tejże Fabryki są także gustowne i eleganckie **ZEGARECKI DAMSKIE**. Wszystkie te zegarki opatrzone jako patent tejże jest od  są firmą właściwej fabryki dawna renomowany. Nabyć takowych można po ręczeniu za trwałość i pewność. — Zarazem przyjmuje wszelkie **reparacje** z warunkiem dokładnego wykończenia. — **Ludwik Garlicki.** (6231.)

**Uczeń do Apteki:**

zaopatrzone w świadectwa z ukończonych 4ch lub więcej klas potrzebny jest na prowincję. Wiadomość bliższą o tem można powziąć w Aptece Pana K. Lilpop przy ulicy Nowy-Swiat. (20,686)

**Osoba wychowana na wsi,**

znająca się dobrze na gospodarstwie i na kuchni, życzy sobie znaleźć miejsce w Warszawie lub na prowincji. Bliższa wiadomość w domu pod Nr 61, na 4 piętrze, Nr mieszkania 12. (20,606)



Ktoby potrzebował do grania na zabawie, fortepjanisty, czy na samym fortepjanie, czy ze skrzypcami, raczy nadsłać adres, pod Nr 114, przy ulicy Piwnej na dole, w podwórzu. (20,624)

**Fortepjan o pół 7ej oktawy,**

zupelnie w dobrym stanie, fabryki Bucholtza, jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Zielony Plac, Nr 1066 lit. E, Nr mieszkania 29. (20,884)

**Żelazne SCHODKI pokojowe,**

kręcone, używane, zwykle do komunikacji dolnego pokoju z górnym służące, potrzebne są zaraz. Ktoby miał takowe do zbycia zechce zostawić adres w Drukarni Kurjera Warszawskiego. (20742.)



**Trzy łóżeczka dziecinne,**

masyw jesionowe, prawie nowe, są do sprzedania, przy ulicy Mazowieckiej, Nr 1347b. (20,843)

**Po rs. 5 Probierze Trallesa,**

przyjęte do użytku urzędowego w Królestwie, oświadczane i poświadczane przez Ekspedycję, można nabywać w Zarządzie Centralnym i w Zarządach Gubernjalnych dochodami akcyjnymi. (20,770)

**POSADZKI**

z drzewa rozmaitego gatunku, są do sprzedania u podpisanego w Warszawie pod Nr 947 ulica Zimna. — **G. Goldszadt** (20994.)



Są do sprzedania

**Garnitury mahoniowe,**

wyszciane płótnem, oraz jeden adamaszkciem zielonym pokryty; także safanem kryte Szeslongi, Kozety, Fotele i Sofy, oraz innych Mebli dostać można; także przyjmują obstalunki tak na Meble jak i na roboty tapicerskie, po umiarkowanych cenach, przy rogu ulic Stożkowskiej i Szkólnej, pod Nr 1328; wchód od ulicy Szkólnej do Zakładu Tapicerskiego. — **Wł. Hertel.** (19,730)



**FORTEP J A N**

w bardzo dobrym stanie, o 7miu oktawach, do wynajęcia za rs. 5 miesięcznie. Wiadomość przy ulicy Dzikiej, dom P. Blumberga, Nr 2322, na dole w podwórzu po lewej stronie, pierwsza sień od ogrodu. (20,817)

**LOKALE:**

Ktoby miał na przestrzeni Krakowskiego-Przedmieścia od Króla Zygmunta do ulicy Czystej,

**Pokój do wynajęcia,**

o dwóch oknach, na dole, 1 lub 2 piętrze, zaraz do najęcia; raczy nadesłać swój adres do domu W. Orgelbranda, przy ulicy Bednarskiej, do J. Styfięgo, w bramie na dole. (20,712.)

W nowo mającym się otworzyć Hotelu jest do wynajęcia

**LOKAL na Restaurację.**

Wiadomość w Składzie Mąki, ulica Marszałkowska, Numer 1403. (20,800)

Z powodu wyjazdu są do odstąpienia w każdym czasie, Dwa obszerne i suche

**P O K O J E,**

na dole, z Kuchnią, lub bez. Wiadomość pod Nr 1618C przy ulicy Żórawiej, po lewej stronie bramy. (20,841.)

Jest do wynajęcia

**M I E S Z K A N I E,**

składające się z 2ch Pokoi, z Przedpokoju i Kuchni, oraz na siemim piętrze Pokój z Kuchnią, a także **Pjanino** o sześciu oktawach, w dobrym stanie, za cenę umiarkowaną. Wiadomość przy ulicy Smolnej, pod Nr 2382. (21,000)